
Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 1 
 

Kateřinský    

zpravodaj 
 

únor  2013             Obec Kateřinice 

 

Dnes se dozvíte: 
 
¨ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

� Informace Obecního úřadu 

� Humanitární sbírka 

� Tříkrálová sbírka 

� Připravujeme 

� Informace Policie ČR 

� Reklama 

� Kopaná 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 2 
 

Honební společenstvo TRNÁVKA-KATEŘINICE se 

Sídlem v Trnávce čp. 84 IČO 48804622 svolává 

dne 28. 2. 2013 od 17:00 do 18:00 hodin prezentace 
do Restaurace Obecní dům v Kateřinicích 

ŘÁDNOU VALNOU HROMADU 

Program: 
- Prezentace, kontrola hlasů a schopnosti usnášení VH 

- Zahájení VH 

- Volba zapisovatele a sčítání hlasů a ověřovatele zápisu 

- Finanční zpráva 

- Zpráva revizní komise 

- Zpráva mysliveckého hospodaření 

- Volba 1. člena do výboru 

- Schválení programu 

- Diskuze – závěr 

- Občerstvení 

- Účast a právo hlasování na VH mají členové HS 
- Člen HS se může nechat zastupovat jinou osobou na základě plné moci k zastupování hlasování 
- Hlasování se provádí aklamací a VH rozhoduje prostou většinou hlasů přítomných členů HS 

Výbor HS 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Informace OÚ 

Usnesení z 21. zasedání zastupitelstva obce Kate řinice konaného dne 25. 2. 2013 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 8 členů ZO, ZO je usnášeníschopné 
Ověřovateli zápisu byli jmenováni: ing. Mikulková L., p. Havrlant M. 
 
ZO schvaluje: 
1. Rozpočtový výhled obce na léta 2014 - 2016 
2. Rozpočet obce Kateřinice na rok 2013. Příjmová část rozpočtu ve výši 9 292 320,-- Kč. 

Výdajová část rozpočtu ve výši 7 471 753,-- Kč. Třída 8 ve výši – 1 628 917,-- Kč. 
Rozpočet je přebytkový 

3. Inventarizační zprávu za rok 2012 
 
ZO bere na vědomí: 
1. Kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání. 
2. Zprávu finančního výboru. 
3. Informace kulturního výboru 
4. Informace starosty 
Zapsala: Borkovcová P 
    
Starosta obce  Místostarosta obce 
            Radek Novák          Vladimír Londin  



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 3 
 

 Poplatek za odpad 
Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů (dále jen „poplatek“) byl 
stanoven v naší obci Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2011, o místních 
poplatcích pro rok 2013 ve výši 450,- Kč za osobu/rok.  Splatnost 1. 
poloviny nebo celého tohoto poplatku je do 30. dubna 2013. Splatnost 

2. poloviny poplatku je 30. září 2013. 

Poplatek můžete uhradit některým z následujících způsobů: 
1. Platba na účet obce č.: 1762522379/0800; variabilní symbol: rodné číslo plátce 

popřípadě zástupce domácnosti, nebo datum narození (bez lomítka, bez teček); 
konstantní symbol: 0308. 

2. Platba v hotovosti na Obecním úřadě v úředních hodinách.  
Platba složenkou, která Vám přijde poštou (pouze u rekreačních objektů).        

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci s Obecním 
úřadem Kateřinice  VYHLAŠUJE 

 

H U M A N I T Á R N Í     S B Í R K  U 
 

� Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/ 
� Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek 
� Domácí potřeby-nádobí bílé i černé,skleničky- vše jen funkční 
� Peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek 

 
VĚCI, KTERÉ NÁM PROSÍME NEDÁVEJTE: 

  

elektrospotřebiče, ledničky, televize, nábytek, počítače, jízdní kola, lyže, 
 dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí 

 
Sbírka se uskuteční: 

dne:       22. dubna 2013 
 
čas:  9,00 – 12,00 hodin,  13,00 – 17,00 hodin 
 
místo:             Obecní úřad Kateřinice, místnost Klubu důchodců  
 

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily 
transportem.  Děkujeme za Vaši pomoc. 

Diakonie Broumov je nezisková humanitární organizace,  která poskytuje materiální pomoc 
potřebným občanům a dává práci lidem, kteří jsou těžko umístitelní na trhu práce. 

Více na  www: diakoniebroumov.org 

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 4 
 

Tříkrálová sbírka 

Tříkrálová sbírka je největší sbírkovou akcí v České republice a v 
celostátním měřítku probíhá od roku 2001. Výtěžek sbírky je určen na 
pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni a 
jiným potřebným skupinám lidí a to především v regionech, kde sbírka 

probíhá. Tříkrálová sbírka má celorepublikový charakter, výnos z ní získaný je použit na 
podporu charitního díla hlavně v jednotlivých regionech. Desetina výnosu sbírky je pak 
každoročně určena také na humanitární pomoc do zahraničí. 

Osobité kouzlo této sbírky a to, co ji odlišuje od jiných sbírek, je způsob získávání 
prostředků, tedy koledování, a to v duchu motta sbírky: „Pomozme lidem v nouzi“. Tato 
sbírka navazuje na starou lidovou tradici Tříkrálových koled, kdy děti chodily po 
chalupách a za zpěvu koled a pronesení přání pokoje celému domu dostávaly malou 
výslužku, kterou tradičně bývají tříkrálové cukříky. Pro svůj specifický charakter je 
Tříkrálová sbírka nemyslitelná bez obětavosti stovek dobrovolníků a v neposlední řadě 
díky vstřícnosti veřejnosti. Tříkrálová sbírka je pro každého z nás možností, jak se 
zapojit do charitního díla a podílet se na pomoci lidem, kteří ji potřebují. 

Výsledky tříkrálové sbírky v našem okolí: 
Třikrálová sbírka 2013 

obec  počet pokladniček sbírka 2013 

Albrechtičky 6  23 621,00 Kč  

Bartošovice 6  21 464,00 Kč  

Bílov  1    4 815,00 Kč  

Bílovec 15  78 366,00 Kč  

Bravantice 2    9 517,00 Kč  

Kateřinice 2    9 646,00 Kč  

Mošnov  3    1 315,00 Kč  

Petřvald  6  35 530,00 Kč  

Pustějov 5  26 512,00 Kč  

Stará Ves n. Ondřejnicí 11  78 165,00 Kč  

Studénka - Butovice 15  39 371,00 Kč  

Studénka I. 11  60 236,00 Kč  

Studénka- Nová Horka 2    4 482,00 Kč  

Tísek 5  24 015,00 Kč  

Trnávka 2  11 795,00 Kč  

Velké Albrechtice 2    7 419,00 Kč  

Výškovice 2    8 331,00 Kč  

Celkem 96    444 600,00Kč  

   Děkujeme všem, kteří do Tříkrálové sbírky přispěli. 
     
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 
Inzerce:  Mladí manželé s malým dítětem HLEDAJÍ PRONÁJEM bytu, bytu v RD či části RD v 
Brušperku a okolí na dobu 1 roku. Nejlépe od 2/2013. Byt by měl být částečně vybavený. Nájemné dle 
dohody do 10 000 Kč včetně spotřeby. Info na tel. 777 873 377, email: sestak40@seznam.cz. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 5 
 

 

 
Od 17.2.2013 jsme pro Vás opět připravili KURZY LATINSKOAMERICKÝCH A STANDARDNÍCH 

TANCŮ pro páry, KURZ PRO DĚTI a lekce oblíbeného LATINO F!T pro ženy. Kurzy budou probíhat 
vždy v neděli v sále Obecního domu v Kateřinicích až do 12.5.2013. Celkem nás čeká 10 tanečních 
nedělí a 18. května se můžete těšit na již 3. ročník MG Dance plesu.  
Pohybová průprava pro děti bude zaměřena na více stylů tance a široké spektrum tanečních pohybů. 
Rodiče a ostatní členové rodiny se mohou těšit na předtančení dětí, které bude součástí 3. MG Dance 
plesu. Zde si budou moci vyzkoušet své taneční dovednosti také dospělé taneční páry. 
 

Na tyto lekce není potřeba se přihlašovat, přijďte všichni, kdo máte chuť si zatančit. Lekce jsou určeny 
jak pro začátečníky, tak pokročilé.  
Informace a rozpis lekcí je uveřejněn také na stránkách www.mgdance.cz.    

Kurzy: 
 

Pohybová průprava pro děti (6-12let) 15:30 – 16:15hod. 

Kurz společenských tanců 16:30 – 18:00hod. 

LATINO F!T pro jednotlivce 18:15 – 19:15hod. 

 
Vstupné: 
 

Pohybová průprava pro děti (6-12let) 450 Kč/osoba/10 lekcí 

Kurz společenských tanců 80 Kč/osoba/90 min. 

LATINO F!T pro jednotlivce 70 Kč/osoba/60 min. 

 
VYUČUJÍ JAKUB MAZŮCH & MICHAELA GATĚKOVÁ – pár nejvyšší mezinárodní třídy v latinskoamerických 
tancích, pětinásobní mistři ČR v salse, finalisté Mistrovství Evropy a Světa v salse 2011 a 2012, finalisté 
mezinárodních soutěží v latinskoamerických tancích, lektoři tanečního klubu Akcent Ostrava. 
 
tel.: 737 705 392, 732 426 957 
email:  MGDance@seznam.cz   web: www.mgdance.cz 

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Zveme!! 
V sobotu 2.3.2013 zveme všechny na smíšený turnaj v  žolíku 

 
Prezentace 14,00 hodin, začátek 14,30 hodin, startovné 70,- Kč 

Sál Obecního domu v Kateřinicích 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 
V sobotu 23. března 2013 Vás zveme na 

Žolíkový turnaj pro ženy 
v sále Obecního domu v Kateřinicích,  

prezentace ve 13,30 hodin, začátek ve 14,00 hodin. 
Startovné 100,-Kč. V ceně občerstvení a ceny pro všechny hráčky. 

Těšíme se na Vás. Bližší informace p.Tylečková Jar. 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 6 
 

Pozvání 
Mateřská škola  Kateřinice si Vás dovoluje  pozvat na tradiční dětský maškarní 

ples, který se uskuteční v sobotu 9.3.2013 
v sále Obecního domu v Kateřinicích. 

Začátek:14,00hod   program: agentura LENA 
vstupné:dospělí 40,-Kč, děti zdarma 

Dětská tombola, kde každý los vyhrává   Bohaté občerstvení zajištěno 
     Na Vaši návštěvu se těší pořadatelé 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Knihovna 
Knihovna v Kateřinicích, která se nachází v budově Mateřské 
školy, má půjčovní dobu pro veřejnost vždy  

v pondělí od 15,30 do 17,00 hodin.  
Přijďte si vybrat ze široké nabídky knih jak pro děti, mládež, 
tak i pro dospělé.          Těšíme se na Vaší návštěvu!! 
           

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Nabídka služeb 
Ve středu 13.3.2013 zahájí v komunitním centru Kateřinice provoz ambulance 

fyzioterapeuta. 
  Mezi nabízené služby budou patřit : 
 - masáže ( celkové i částečné )  
 - mobilizace kloubů 
 - léčba poúrazových i chronických onemocnění a stavů 
 - léčebná tělesná výchova, cvičení na míči, overball 
 - poradenství   a další z široké řady možností léčby. 
 Dále pak možnost měření krevního tlaku, objednání zdravotnických 

pomůcek a další. 
 
Prozatím bude otevřeno pravidelně každou středu od 17 - 19. hod, jinak dle 
individuální domluvy na telefonu. 
Cena masáží - 30 min/ 150 ,-Kč, u jiných procedur se stanoví individuálně dle 
navrhované léčby. 
 
Srdečně se těším  
 
Marek Vařeka, odborný fyzioterapeut 
tel. 777 963 619 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

 
Zpravodaj nemůže obsáhnout veškeré informace, které Vám můžeme nebo chceme 
předat, proto sledujte naše internetové stránky www.katerinice.cz . 
 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 7 
 

Informace Policie ČR únor 2013  

Pod koly aut v okrese nej častěji kon čí srny  
Novojičínsko - Novojičínští policisté vyšetřovali v loňském roce více než sto případů dopravních nehod, při 
kterých se řidiči do cesty dostalo zvíře. Nejčastěji skončila pod koly vozidel srna.  
Právě zimní měsíce jsou obdobím, kdy dochází k takovýmto nehodám nejčastěji. Důvodem jsou kratší dny 
a také fakt, ţe se zvířata vydávají krajinou za potravou a právě komunikace jim často stojí v cestě. Navíc je 
jisté, ţe ne o všech střetech se policisté dozvědí.  
„V loňském roce jsme vyšetřovali 122 případů dopravních nehod, při kterých došlo ke střetům se zvěří. 
Pouze v sedmi případech to byla domácí zvířata psi. Největší část nehod tvoří střety se srnami," sdělil 
novojičínský policejní mluvčí Petr Gřes. Škody mohou být v takovýchto případech minimální, ale výjimkou 
není ani totální zničení automobilů. „Vzniklé škody dosahují v jednotlivých případech řádově tisíců až 
desítek tisíc korun. Poničené přední části vozidel, rozbitá čelní skla, světla, poškozené chladiče, ale také 
zranění osob či totální zničení vozidel. Ne vždy se řidiči podaří střetu zabránit a následně sám s vozidlem 
havaruje mimo komunikaci," rozvádí Petr Gřes.  
Když už se řidiči zvíře do cesty připlete a auto ho srazí, měl by o tom informovat nejbližší myslivecké 
sdružení. „A to buď sám nebo prostřednictvím policistů," připomíná Gřes. Zraněná srna, divočák nebo liška 
po střetu často nezahyne, a přivolaný myslivec pak může zvíře utratit, aby se nemuselo dále trápit. „I když 
od střetu s vozidlem odběhne, většinou po nějaké době, kdy se trápí, na vnitřní zranění pojde. Přivolaní 
myslivci zraněnou zvěř mnohdy dohledají ještě se trápící bolestí," poznamenal policejní mluvčí.  
Ničím ojedinělým nejsou ani případy, kdy řidič uhynulé zvíře nejen ţe nenahlásí, ale naloží ho do kufru 
svého auta a doma si udělá s přáteli zvěřinové hody. Tím však porušuje hranice zákona. „V případě, že 
účastník dopravní nehody uhynulou zvěř neodevzdá a nechá si ji pro vlastní potřebu, dopustí se přečinu 
krádeže, za což mu hrozí postih," zdůraznil na závěr Petr Gřes. V drtivé většině loňských srážek uhynula 
srna, v jednom případě divoké prase a jednou liška.  

Zdroj: www.novojicinsky.denik.cz   Autor: Adam Knesl 

Pozitivní zpráva z novoji čínských silnic  
Za poslední tři roky je výsledek „nula“ opilých řidi čů.  
Ve středu 20. února 2013 v době od páté do osmé hodiny ranní kontrolovali novojičínští dopravní a 
pořádkoví policisté řidiče na silnici v obci Rybí na Novojičínsku. Při kontrolách se již tradičně zaměřili na 
řidiče pod vlivem alkoholu či jiných drog. V průběhu třech hodin bylo kontrolováno přes 400 vozidel. 
Pozitivním zjištěním akce byla skutečnost, že policisté nezaznamenali ani jediného řidiče, který by byl pod 
vlivem návykových látek. S pozitivním výsledkem bezpečnostní akce je podle slov spokojen také vedoucí 
novojičínských dopravních policistů Jaromír Stecula. „Chtěl bych touto cestou poděkovat všem řidičům, 
kteří jsou zodpovědní a nejezdí pod vlivem alkoholu či drog.“  
Za poslední tři roky je to první akce s těmito výsledky. Vždy bylo zjištěno šest až třiadvacet opilých řidičů. 
Některé hodnoty na displejích měřících přístrojů se dokonce pohybovaly i přes tři promile alkoholu.  
Tato akce sice ukázala, že zázraky se dějí, ale v podobných rozsáhlých dopravně bezpečnostních akcích 
budeme i nadále pokračovat.  

Statistika dopravních nehod do ledna 2013  
Za první měsíc roku 2013 bylo novojičínským policistům nahlášeno celkem sto dopravních nehod, při 
kterých přišel o život jeden člověk, jeden účastník silničního provozu utrpěl těžká zranění a dvacet lehká. 
Nejčastější příčinou dopravních nehod byla rychlost (43) a nesprávný způsob jízdy byl příčinnou 34 
karambolů. V letošních lednových nehodách hrál ve čtyřech případech roli alkohol.  
Dopravní nehody 
šetřené policií  

2013 2012     rozdíl            % 

Počet nehod  100 71 29 41 
Usmrceno  1 1 0 0 
Těžká zranění  1 4 -3 -75 
Lehká zran ění 20 13 7 54 

Zdroj: DI Nový Jičín 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 8 
 

Reklama  


